

## ŚWIĘTO SZKOŁY

Z okazji Dnia Dobrych Uczynków wzięliśmy udział w kilku przedsięwzięciach, które, zgodnie z założeniem organizatorów tej ogólnopolskiej akcji - fundacji Arka, były skierowane na niesienie pomocy ludziom, zwierzętom i środowisku. Już po raz drugi udowodniliśmy, że bezinteresowne niesienie pomocy nie jest trudne i może przynieść wiele satysfakcji. Zachęcamy wszystkich naszych czytelników do przedsięwzięć, w których sami braliśmy udział.

W bieżącym roku fundacja Arka już po raz siódmy zorganizowała ogólnopolski Dzień Dobrych Uczynków.

Zgromadziliśmy też fundusze na zakup drzewek, które zostały zasadzone wokół szkoły. Ponadto, tradycyjnie już, wspomagaliśmy głodujących w kraju i na świecie poprzez klikanie w brzuszek *Pajacyka* /www.pajacyk.pl/ oraz grę "Darmowy ryż" /www.freerice.com/. Sami podejmowaliśmy się różnych dobrych uczynków, które spisaliśmy i

namalowaliśmy na papierowych sercach i zgromadziliśmy na Ścianie Dobrych Uczynków w holu szkoły.  
*Monika Falkowska*



### w numerze m.in.:

- \* Powiatowy Konkurs Piosenki Angielskiej
- \* Powiatowy Konkurs Ortograficzny "Gzęgźółka"
- \* absolwenci SP im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Osieku
- \* 19 maja - święto szkoły
- \* Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom

Ściana Dobrych Uczynków zapełniła się przykładami gestów dobrej woli i życzliwości uczniów oraz nauczycieli.

Tego dnia wysłaliśmy elektroniczne kartki osobom znanym z altruistycznych postaw, by pokazać im jak są ważni i jak ważne jest to, co robią. Rozprowadzaliśmy ulotki zachęcające do wspomagania schroniska dla zwierząt i sami wysyłaliśmy sms - y o treści POMAGAM pod numer 72355 /akcja Ogólnopolskiego Towarzystwa

Ochrony Zwierząt "Animals" oraz serwisu Alegratka.pl./.  
Zorganizowaliśmy loterię fantową, z której dochód, w wysokości 133 zł, został przeznaczony na wsparcie fundacji pani Ewy Błaszczak "Akogo?", która w tym roku zakończy budowę kliniki "Budzik" przeznaczonej na rehabilitację dzieci będących w śpiączce.





# CO SŁYCHAĆ W NASZEJ SZKOLE

28 czerwca 2011r. **dzieci z oddziału przedszkolnego wzięły udział w festiwalu tanecznym "Pląsy przedszkolaków"** organizowanym przez przedszkole im. Marii Konopnickiej w Brodnicy. Występy odbyły się BDK - u, a nasi młodzi koledzy pięknie zaprezentowali się, tańcząc rock and roll'a. Zostali przygotowani przez panie: *Marię Stawską i Renatę Kopcewicz*. Mieli okazję podziwiać występy innych przedszkolaków z naszego powiatu oraz z Grudziądza. Wszyscy uczestnicy otrzymali na pamiątkę gry planszowe.

## I Powiatowy Przegląd Utworów Literackich

W czerwcu nasze koleżanki: **Patrycja Poniewierska, Weronika Sztefarska, Weronika Dobrzyńska i Paulina Bartłomiejus** wzięły udział w konkursie zorganizowanym przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Społecznego *Katarzynka*.

Podczas przeglądu, promującego polską twórczość literacką, **przedstawiły inscenizację *Pchły Szachrajki* i zajęły trzecie miejsce.**

Gratulujemy aktorkom oraz paniom, które przygotowywały z dziewczynkami to przedstawienie - *Justynie Prajs i Mirosławie Rupińskiej*.

Laureatki zdobyły nagrodę voucher o wartości 180 zł.

Otrzymały też dyplomy i upominki w postaci gipsowych aniołów.



## Apel przedszkolaków

W maju dzieci klas "0", przygotowane przez swe wychowawczynie, wystąpiły podczas apelu poświęconego ekologii. Recytowały wierszyki i śpiewały piosenki o pięknie środowiska naturalnego i zachęcały do działań ekologicznych. Na apelu miało miejsce podsumowanie akcji



zbierania butelek plastikowych, które zorganizowały: pani *R. Kopcewicz* i pani *M. Stawska*. Troje uczniów: **Jakub Krauz, Natalia Jaworska i Igor Falkiewicz** otrzymało nagrody za największą ilość zebranych butelek. Gratulujemy!

## 220 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Uroczysta akademie z okazji uchwalenia najowej konstytucji została przygotowana pod czujnym okiem nauczycieli historii - *pani Mirosławy Rupińskiej* i muzyki *pani Lucyny Cyrankowskiej*. Spotkanie uatrakcyjnił pokaz multimedialny.



## pierwsza pomoc przedmedyczna

W czerwcu odwiedzili nas ratownicy brodnickiego pogotowia ratunkowego. Zademontrowali pokaz udzielania pierwszej pomocy i uczyli nas, jak należy pomagać poszkodowanym w wypadku oraz osobom, które zasłabły. Każdy mógł ćwiczyć masaż serca. To było pouczające spotkanie.



# SPOTKANIE Z TRZECIOKLASISTAMI

**Klasa trzecia liczy 25 osób** - 16 chłopców i 9 dziewczynek.

**Wychowawcą klasy jest Pani Marzena Sadowska.** W samorządzie klasowym pracują: Bartłomiej Sztandarski, Natalia Tarantowicz, Aleksandra Barańska. Trzecioklasiści to wesoła i rozbrykana gromadka. Są zgranym zespołem i lubią się nawzajem. Miło spędziliśmy czas w ich towarzystwie. W przyszłym roku sprawdzimy, jak sobie radzą w czwartej klasie. A tymczasem życzymy im powodzenia.

Lubią klub *Wiewiorka*

puzzli. Interesują się przyrodą i lubią zwierzątka. Wielu z nich ma pod swą opieką własne pieski, kotki, rybki, króliki.

Niedługo wakacje

Nasi koledzy cieszą się z nadchodzących wakacji. Lato jest ich ulubioną porą roku.

i nowy rok szkolny

Nowy rok szkolny przyniesie im dużo zmian - nowa klasa, nowy wychowawca, nowi nauczyciele, nowe przedmioty...

Trzecioklasiści lubią chodzić do szkoły

Opowiedzieli nam, że chętnie uczą się. Lubią też konkursy, występy, uroczystości klasowe oraz dyskoteki. Z przyjemnością wyjeżdżają na wycieczki. Ostatnio byli w Warszawie i w Toruniu. Często ze swą wychowawczynią wybierają się na przedstawienia teatralne. Do ich ulubionych przedmiotów należy wychowanie fizyczne,



na którym grają w piłkę. Miło też spędzają czas na bezstroskich przerwach, podczas których biegają i skaczą w gumę. Uczęszczają na zajęcia dodatkowe: informatykę, kółko matematyczne i klub "Wiewiorka", na których mogą uczyć się poprzez zabawę. Spośród nich najbardziej lubią klub "Wiewiorka", bo wybierają się na wspólne spacerki, obserwują przyrodę, organizują wycieczki do lasu, zajmują się układaniem

klasa o wychowawcy  
wychowawca o klasie

*Bardzo lubimy swoją Panią za to, że jest miła, sympatyczna i wesoła. Pani Marzena często organizuje zawody i konkursy. Na jej lekcjach nie można się nudzić. Pani jest wymagająca, bo chce, żebyśmy dużo umieli. Dziękujemy za wszystkie spędzone wspólnie chwile.*

*Moi wychowankowie to sympatyczna i żywiołowa gromadka. Przez trzy lata zżyliśmy się ze sobą. Bardzo ich polubiłam. Cieszył mnie każdy ich sukces. Znam ich mocne strony i wiem, że poradzą sobie w toku dalszej nauki. Na zawsze zachowam ich w serdecznej pamięci. To mądre i wrażliwe dzieci.*

Opisują wydarzenia z życia klasy w kronice

Nasi młodszy koledzy od pierwszej klasy prowadzą swoją kronikę, nad którą czuwa zespół redakcyjny w składzie: Bartek Sztandarski, Julia Jaworska, Ola Barańska, Kuba Gmiński, Asia Sikorska, Natalia Tarantowicz i Kacper Szmytkowski.

Opisują w niej wydarzenia z życia klasy, wycieczki i swoje sukcesy. Zamieszczają też prace plastyczne, wiersze oraz zdjęcia.

*Monika Szymańska,  
Natalia Wysocka, Natalia Laskowska*





# GZEGŻÓŁKA

**13 maja 2011 roku w SP im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Osieku odbył się Powiatowy Konkurs Ortograficzny dla Szkół Podstawowych Gzegżółka. Został on zorganizowany przez panie: Justynę Prajs, Katarzynę Sadowską i pana Tomasza Sadowskiego, Organizatorów wspierało wielu nauczycieli osieckiej szkoły, wśród których znaleźli się: p. Urszula Majkowska, p. Maria Stawska, p. Renata Kopcewicz oraz p. Przemysław Frydryszak,**

**Konkurs ortograficzny został dofinansowany przez Powiat Brodnicki i Gminę Osiek.**

W przygotowania włączyło się też wielu okolicznych sponsorów.

**Konkurs obserwoowało wielu gości:**

Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Toruniu - p. Zofia Kilanowska, członek zarządu powiatu - p. F. Zgliński, wojt gminy Osiek - p. K. Wolfram, zastępca przew. powiatu - p. M. Buchalski, radni powiatu: p. M. Wojdyło, p. D. Zdziarski, Przew. Rady Gminy w Osieku - p. A. Zieliński, dyrektor BS - p. K. Olszewski, dyrektor Gimnazjum w Osieku - p. E. Gmińska, dyrektor SP w Strzygach p. Z. Gutowski, dyrektor GOK - u w Osieku - p. J. Sadowski, przew. Rady Rodziców przy SP w Osieku - p. G. Szcześniak, specjalista ds. oświaty - p. G. Rychlik oraz doradca metodyczny - p. H. Gawenda.

**Honorowy patronat nad konkursem objął Kujawsko - Pomorski Kurator Oświaty, a patronat medialny sprawowała Gazeta Pomorska.**



Osiecką podstawówkę reprezentowało czworo uczniów: **Weronika Dobrzyńska, Mateusz Ostrowski, Monika Falkowska i Aleksandra Żmijewska**, którzy przygotowawali się pod opieką *pani Jolanty Rutkowskiej*. Wywalczyli tytuł *Najlepszej Szkoły*. W konkursie wzięło udział 73 uczniów

z 19 szkół powiatu, którzy startowali w dwu kategoriach wiekowych. Wszyscy przystąpili do dyktanda i testu. 10 półfinalistów szukało w słowniku wyrazów oraz poprawiało błędy w tekście. 5 finalistów pisało zdania z homonimami. Dla gości wystąpiły maluchy, prezentując swe umiejętności taneczne.

## LAUREACI

### Kategoria klas II - IV

1. **Karol Bartnicki** (Świedziebnia)
2. **Aleksandra Szulc** (Górale)
3. **Mikołaj Malinowski** (Świedziebnia)

4. **Michalina Kwiatkowska** (Pokrzydowo)
5. **Dagmara Milewska** (Brodnica)

### Kategoria klas V - VI

1. **Robert Kaczorek** (Nowe Świerczyny)
  2. **Aleksandra Żmijewska** (Osiek)
  3. **Martyna Jasięcka** (Płowęż)
  4. **Remigiusz Ploetz** (Jabłonowo Pomorskie)
  5. **Małgorzata Nowińska** (Drużyny)
- Nagrodę za **bezbłędnie napisane dyktando** otrzymały: **Aleksandra Żmijewska** (Osiek) i **Dagmara Milewska** (Brodnica). Nagrodę dla **najlepszego trzecioklasisty** otrzymał: **Dawid Piekarski** (Michałki).





# FESTIWAL PIOSENKI ANGIELSKIEJ

Już piąty raz z rzędu w naszej szkole miał miejsce Powiatowy Festiwal Piosenki Angielskiej, którego organizatorem jest Szkoła Podstawowa i Gminny Ośrodek Kultury w Osieku. Pomysłodawcą tego przedsięwzięcia jest pani **Lucyna Cyrankowska**, nauczycielka języka angielskiego i opiekun szkolnego chóru "Biedronki". Konkurs jest kierowany do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych, którzy są oceniani w dwu kategoriach: soliści oraz zespoły wokalne w każdej grupie wiekowej.

Na tegoroczny festiwal przybyło ponad **120 osób** z 16 szkół z powiatu oraz z dwóch ośrodków kultury (MGOK z Jabłonowa Pom. i GOK z Osieka)

Pojawili się reprezentanci **10 szkół podstawowych** (Brodnica SP nr 1, Brodnica SP nr 4, Brzozie, Górzno, Jabłonowo Pom., Janowo, Osiek, Radoszki, Strzygi, Świdziebnia); oraz **6 gimnazjów** (Brodnica nr 1, Brodnica nr 2, Górzno, Jabłonowo Pom., Osiek, Świdziebnia). Występy oceniało jury w składzie: **pani Anna Cwiklińska** - nauczyciel jęz. angielskiego, dyrygentka Dziewczęcego



Chóru I Liceum Ogólnokształcącego w Brodnicy, **pani Agnieszka Najchaus** - nauczyciel jęz. angielskiego w SP nr 1 w Rypinie, **pan Christopher Wright** - nauczyciel jęz. angielskiego z Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego SPSK w Górznie, **pan Czarek Kubacki** - nauczyciel muzyki w SP nr 3 w Rypinie. Jurorzy mieli trudne zadanie, bo występy były na wysokim poziomie. Wszyscy uczestnicy pięknie się zaprezentowali, niejednokrotnie ich popisom towarzyszyły brawa

## SOLIŚCI SP

- I **Agata Berent**  
SP Jabłonowo Pom.
- II **Zuzanna Piórkowska**  
MGOK Jabłonowo Pom.
- III **Zuzanna Zakrzewska**  
SP nr 1 Brodnica
- III **Paulina Siedlikowska**  
SP Radoszki

## SOLIŚCI GIMNAZJA

- I **Daria Dombrowska**  
Gimnazjum Jabł. Pom.
- II **Zuzanna Kamińska**  
Gimnazjum nr 2 Brodnica
- III **Maciej Blumkowski**  
Gimnazjum Jabł. Pom.
- III **Julia Stanny**  
Gimnazjum nr 1 Brodnica

## WYRÓŻNIENIE

Nagrodę Publiczności zdobyła **Agnieszka Gutkowska** z Gimnazjum w Osieku.



## Osiecka grupa taneczna

Naszą szkołę reprezentowały: solistka - **Patrycja Poniewierska** oraz **Weronika Sztandarska** z grupą taneczną, które przygotowywały się pod opieką pani **L. Cyrankowskiej**.

## ZESPOŁY

- I **Weronika Sztandarska z grupą taneczną** (Iwona Szymańska, Weronika Żulewska, Patrycja Zielonka, Karolina Gąsiorowska) - SP Osiek
- II **zespół BlacknWhite** (Natalia Pawlak, Tomasz Pawlak, Jesika Liszewska, Wiktoria Pachnik) - SP nr 4 Brodnica,
- III **Zespół Black&White** (Joanna Karaškiewicz, Kamil Kuczbański, Agata Wybult, Agata Łukaszewska) - SP Świdziebnia
- I **Duet Paulina Dombrowska i Daria Kozłowska** - Gimnazjum Świdziebnia

**Laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody, a wszyscy uczestnicy pamiątkowe długopisy z logo festiwalu.**

Opiekunowie solistów i zespołów również zostali obdarowani długopisami oraz dyplomami. **Organizatorom udało się pozyskać wielu sponsorów, dzięki którym zakupiono nagrody.** Oprócz Urzędu Gminy w Osieku i Starostwa Powiatowego w Brodnicy sponsorami nagród byli: Centrum Języków Obcych SPEAKLAND z Brodnicy, Księgarnia Pol - Anglo, Zakład Mechaniki Pojazdowej i Ślusarstwa ze Strzyg, PHU AVIS z Brodnicy, państwo K.K Gmińscy oraz B.S. Gmińscy z Osieka.

Lucyna Cyrankowska



# wyróżnienia na koniec roku szkolnego 2010/2011

24 czerwca miało miejsce uroczyste zakończenie roku szkolnego. Tego dnia dyrektor szkoły, Pan Tomasz Sadowski, wręczył świadectwa z wyróżnieniem i nagrody uczniom, którzy w ciągu całego roku szkolnego wyróżniali się bardzo dobrym i wzorowym zachowaniem oraz odnosili sukcesy w nauce.

Monika Falkowska

## KLASA VIa

Monika Falkowska 5,8  
Natalia Zembrzycka 4,9  
Weronika Rudyk 4,8  
Radosław Jagielski 4,8

## KLASA VIb

Iwona Szymańska 5,18

Ola Żmijewska 5,18  
Karolina Gąsiorowska 5,09  
Patrik Łukaszewski 4,9  
Weronika Żulewska 4,9  
Marcin Makowski 4,81  
Patrycja Madejewska 4,81

## KLASA V

Patrycja Poniewierska 5,7  
Małgorzata Laskowska 5,4  
Magdalena Kopczyńska 5,3  
Marian Tarantowicz 5,0  
Sylvia Żuchowska 5,0  
Weronika Sztandarska 4,9  
Klaudia Rynecka 4,9  
Paulina Bartłomiejus 4,8  
Paula Sawicka 4,8  
Weronika Zalewska 4,8



## PRIMUS INTER PARES

Ten zaszczytny tytuł jest przyznawany co roku przez Radę Pedagogiczną i Dyrektora SP w Osieku osobie, która uzyskała najwyższą średnią ocen i zdobyła najwięcej punktów na sprawdzianie kończącym naukę w szkole podstawowej. W tym roku tytułem tym została uhonorowana **Monika Falkowska**. Monika wyróżniła się też wzorowym zachowaniem i dużą aktywnością społeczną. Rzetelnie pełniła funkcję przewodniczącej szkoły, a w redakcji szkolnej gazetki była dziennikarką i redaktorem tematycznym.

## HUMOR

Nauczycielka sprawdza pracę domową Jasia z matematyki:  
- Znowu pomyliłeś się przy dodawaniu. Wyszło ci dwa razy więcej niż powinno.  
Tatusz mi pomagał.  
- A kim z zawodu jest tata?  
- Kelnerem.

:) :) :)

Jaś wraca ze szkoły.  
- Jak było?- pyta mama.  
- Na pięć! Dwójka z polskiego,  
dwójka z matematyki i jedynka z przyrody - odpowiada Jaś.

\*\*\*

## KLASA IV a

Michał Karpiński 5,45  
Tomasz Dziak 5,27  
Patrycja Nalikowska 5,18  
Dominik Gardecki 5,09

## KLASA IV b

Weronika Dobrzyńska 5,27  
Daniel Hebda 5,09  
Aleksandra Łapkiewicz 5,0  
Kinga Nowińska 4,82

\*\*\*\*\*

## KLASA III

Bartłomiej Sztandarski  
Aleksandra Barańska  
Natalia Tarantowicz  
Julia Jaworska  
Kacper Szmytkowski  
Alicja Skonieczna  
Natalia Wyskocka  
Michał Zembrzycki  
Karolina Lewandowska

## KLASA IIa

Aleksandra Sadowska  
Wiktoria Czachowska  
Majk Jętczak  
Wojciech Kobyłski  
Dariusz Tomasiak  
Mateusz Skrzeczyna  
Szymon Poniewierski

## KLASA II b

Emilia Ostrowska  
Łukasz Łapkiewicz  
Jakub Żulewski  
Hubert Borowski  
Szymon Sobiech

## KLASA I

Piotr Bytner  
Emilia Witkowska  
Oliwia Głodowska  
Oliwia Podhajska  
Zuzanna Rogalska  
Hubert Proszkiewicz  
Robert Dziak  
Szymon Makowski  
Martyna Sumińska  
Robert Wysocki

## SP Tomaszewo

**KLASA III**  
Klaudia Dudek  
Jerzy Hein  
**KLASA II**  
Marta Zaborowska  
Rafał Stawicki  
**KLASA I**  
Michał Gmiński  
Mateusz Nowiński  
Szymon Gołkowski





# Absolwenci SP im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Osieku

9 czerwca w restauracji „Zacisze” odbył się **balik szóstoklasistów**. Uroczystość rozpoczęła się krótkim przedstawieniem, w którym uczniowie podziękowali wszystkim pracownikom szkoły, którzy pomagali przebrnąć im przez sześć lat nauki w szkole podstawowej. Każdy z gości został obdarowany słodkim upominkiem i honorowym tytułem, który odzwierciedlał cechy charakteru każdego z zaproszonych. Po uroczystym wstępie, rozpoczął się poczęstunek. Następnie rozległy się dźwięki muzyki i pojawiły się pierwsze pary na parkiecie. Balik zakończył się w godzinach wieczornych. Każdy z uczestników będzie wspominać go z radością.

*Karolina Gąsiorowska*



Podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego szóstoklasiści po raz ostatni spotkali się z nauczycielami i swymi kolegami. Były kwiaty, podziękowania i życzenia. Tradycyjnie od uczniów klasy piątej otrzymali pamiątkowe upominki.

**W roku szkolnym 2010/2011 Szkołę Podstawową im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Osieku ukończyło 36 szóstoklasistów. Wszystkim życzymy powodzenia i dalszych sukcesów w nauce.**

*Monika Falkowska*



## Uczniowie klasy VIa

wychowawca - **Jolanta Rutkowska**

1. Falkowska Monika
2. Jagielski Radosław
3. Józwiak Daria
4. Karpińska Kinga
5. Kowalczyk Wiktoria
6. Kowalkowska Aleksandra
7. Kucharski Jacek
8. Lipińska Anna
9. Ostrowski Patryk
10. Ostrowski Wojciech
11. Pilarska Żaneta
12. Rosińska Klaudia
13. Rudyk Weronika
14. Sobiech Michał
15. Szczęśniak Marta
16. Szymańska Marta
17. Wiśniewska Aneta
18. Zaborowski Dawid
19. Zembrzycka Natalia

Co roku **szóstoklasiści przystępują do sprawdzianu**, którego napisanie jest warunkiem ukończenia szkoły podstawowej. Prezentujemy **osoby, które zdobyły najwyższe wyniki.**

- Falkowska Monika 35/40  
Łukaszewski Patryk 35/40  
Szymańska Iwona 35/40  
Jagielski Radosław 33/40  
Gąsiorowska Karolina 33/40  
Żmijewska Aleksandra 32/40  
Kowalczyk Wiktoria 30/40

## Uczniowie klasy VIb

wychowawca - **Anna Cipkowska**

1. Falkowski Konrad
2. Gąsiorowska Karolina
3. Gmiński Bartosz
4. Kowalski Michał
5. Lejpamer Hubert
6. Łapkiewicz Damian
7. Łukaszewski Patryk
8. Madejewska Patrycja
9. Makowski Marcin
10. Murawski Mateusz
11. Różycki Miłosz
12. Szymańska Iwona
13. Witkowski Piotr
14. Zielonka Patrycja
15. Zielonka Patryk
16. Żmijewska Aleksandra
17. Zulewska Weronika



# CZYTAJĄCE SZKOŁY

**"Czytanie rozwija rozum młodzieży, odmładza charakter starca, uszlachetnia w chwilach pomyślności, daje pomoc i pocieszenie w przeciwnościach."**

## X Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom

Od 29 maja do 5 czerwca 2011r. trwa X Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, odbywający się w ramach kampanii społecznej Fundacji "ABCXXI - Cała Polska Czyta Dzieciom, która w tym roku obchodzi dziesięciolecie działalności. Patronat nad jubileuszowymi obchodami objęli: Małżonka Prezydenta RP - p. Anna Komorowska, Przewodniczący Parlamentu Europejskiego - p. Jerzy Buzek, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego - p. Bogdan Zdrojewski, Minister Edukacji Narodowej p. Katarzyna Hall, Minister Spraw Zagranicznych - p. Radosław Sikorski oraz



Rzecznik Praw Dziecka - p. Marek Michalak. W tę kampanię społeczną zaangażowana jest również nasza szkoła. Od kilku lat odbywają się u nas cykliczne spotkania czytelnicze. Zaproszeni goście czytają najmłodszym dzieciom wiersze i baśnie. Na pamiątkę swego pobytu pozostawiają autograf w szkolnej galerii. Z racji



obchodów X Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom, lider szkolnej akcji - p. K. Sadowska oraz opiekun biblioteki - p. M. Rupińska, zorganizowały spotkanie, na którym nauczyciele i rodzice czytali uczniom bajki oraz wiersze.

## PIOSENKA "CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM"

<http://youtu.be/Dua5O87SkhU>

humor

Aby dotrzeć do szerokiego grona odbiorców, fundacja przygotowuje wiele reklam, filmików, w których znani ludzie czytają swoim dzieciom. W tym celu została też nagrana piosenka w wykonaniu M. Jeżowskiej, M. Rodowicz, E. Flinty, Z. Zamachowskiego, P. Fronczewskiego i M. Damięckiego.

jola.r7



Pierwszy dzień wakacji, spotykają się dwaj uczniowie. Krzysz mówi:  
- Dostałem świadectwo z czerwonym paskiem.  
Na to Jaś:  
- A mnie został czerwony ślad po pasku...



# KĄCIK ZORIENTOWANEGO EUROPEJCZYKA

Unia Europejska liczy 27 państw, które współpracują ze sobą w dziedzinie gospodarki i polityki. Aby UE mogła sprawnie funkcjonować, powołano szereg instytucji i organów, do których należą przedstawiciele wszystkich państw członkowskich. Wszystkie kraje mają wpływ na kształtowanie decyzji podejmowanych przez unię. Każdy kraj członkowski przez pół roku sprawuje tzw. prezydencję w UE. **Z dniem 1 lipca 2011r. prezydencję w UE będzie sprawować Polska.**

**Sprawowanie prezydencji to przywilej i obowiązek.**

Do zadań państwa sprawującego prezydencję należą: m.in.: przewodniczenie reprezentowaniu Unii w stosunkach z innymi państwami, posiedzeniom Rady UE oraz pracom Rady UE.

Nasz kraj od dłuższego czasu przygotowuje się do prezydencji. Wyznaczył sobie priorytety, czyli najważniejsze kierunki działań, ma też wyznaczone wydarzenia prezydencji.



**LOGO POLSKIEJ PREZYDENCJI**

Logo stanowi sześć kolorowych, skierowanych w górę strzałek oraz polska flaga. Całości towarzyszy napis PL2011.eu. Nawiązuje ono symboliką do Solidarności.

W planowaniu najważniejszych celów i priorytetów **Polska współpracuje z państwami z Trią**, które z nimi tworzy. Okazało się, że **okres sześciu miesięcy jest zbyt krótki**, aby państwo sprawujące prezydencję mogło skutecznie **zrealizować założone cele** swojego przewodnictwa. **W tej sytuacji pojawiła się koncepcja prezydencji grupowej**, w której trzy kraje sprawujące po sobie przewodnictwo koordynowałyby

**międzysobą główne cele, jakie chciałyby zrealizować w dłuższym okresie**, to znaczy 18. miesięcy sprawowanych przez siebie trzech kolejnych prezydencji. Skuteczną realizację tej koncepcji zapewnić ma też założenie, że **każde Trio składa się z państwa dużego i państw mniejszych**, a także i to, że w każdej trójce będą kraje starej i nowej Unii. **Polska, rozpoczynająca prezydencję w lipcu 2011 r. będzie pierwszym i największym państwem Trią**, w skład którego wchodzi **Królestwo Danii i Rep. Cypryjska.**

**MASKOTKA POLSKIEJ PREZYDENCJI**

Na okazję polskiej Prezydencji w Radzie UE, Polska dokonała również wyboru **symbolicznej maskotki**. Jest nią **drewniany, ręcznie malowany bączek.**



**Siedziba Rady UE w Brukseli mieści się w budynku Justus Lipsius**

**Podczas sześciomiesięcznej prezydencji odbędą się liczne wydarzenia towarzyszące.**

**Najważniejsze cele i priorytety polskiej Prezydencji**

- \* zakończenie negocjacji członkowskich z Chorwacją i z Ukrainą
- \* przyspieszenie negocjacji członkowskich z Turcją
- \* nadanie Serbii statusu kandydata i rozpoczęcie negocjacji członkowskich
- \* negocjacje budżetowe na lata 2014 - 2020
- \* rozwój wymiaru militarnego i polityki bezpieczeństwa UE
- \* walka z nielegalną imigracją
- \* wzrost konkurencyjności UE na arenie międzynarodowej
- \* postulowanie wzmocnienia rynku wewnętrznego UE
- \* promowanie tematyki powiązanej z polityką wschodnią
- \* wspólna polityka energetyczna

Wśród nich znajdują się: uroczysta **inauguracja** prezydencji w Warszawie, **szczyt Partnerstwa Wschodniego** w Warszawie, **koncerty I, Culture Orchestra, Europejski Kongres Kultury, szczyt Unia Europejska - Indie** w Delhi Europejski Kongres Kultury /8-11 IX/ ma być jednym z najważniejszych wydarzeń polskiej prezydencji. Jego organizatorem jest Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowy Instytut Audiowizualny i Urząd Miasta Wrocław. Na tę imprezę zaplanowano wiele spotkań, wydarzeń artystycznych i projektów z udziałem ok. 300 artystów, naukowców, filozofów. W ich gronie mają znaleźć się m.in. **Zygmunt Bauman** /polski filozof/, **Umberto Eco** /włoski filozof, pisarz/, **Vaclav Havel** /czeski pisarz i dramaturg, ostatni prezydent Czechosłowacji/, **Wiktor Jerofiejew** /rosyjski pisarz i publicysta/, **Krzysztof Penderecki** /polski kompozytor/.



# WSZYSTKO O SPORCIE

*Wychowanie fizyczne jest ulubionym przedmiotem uczniów osieckiej podstawówki, stąd nie jest dziwne, że życie sportowe wciąż kwitnie. W ciągu całego roku szkolnego dzieci uczestniczyły w wielu zawodach i rozgrywkach sportowych. O niektórych z nich opowiedział nam pan Dariusz Koprowski.*

## 2. miejsce w Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska.

16.09.2010r. w SP nr 4 w Brodnicy odbył się Turniej Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska. Nasi uczniowie, w składzie: J. Dzierżyński, D. Keprowski, M. Tarantowicz, M. Kowalkowski, J. Szymański, Jakub Arentowicz, M. Karpiński, D. Zembrzycki, C. Kowalkowski, P. Paterewicz, zajęli 2. miejsce. Pokonali zespoły z Janowa, Jabłonowa i Drużyn, a przegrali z zespołem z Brodnicy. Dnia 03.12.2010r. w naszej szkole odbył się Turniej Futsalu (halowa piłka nożna) o Mistrzostwo SP w Osieku. Uczniowie z wielką ochotą przystępują do rozgrywek. W turnieju udział biorą zarówno chłopcy jak i dziewczynki,

co powoduje, że rywalizacja jest jeszcze bardziej emocjonująca. Zwycięzcami zawodów została klasa V, 2. miejsce zajęła klasa VIb, 3. miejsce przypadło klasie IVa, 4. - kl. IV b, a 5. klasie VIa. Kapitanowie swoich zespołów odebrali dyplomy, a każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy długopis. 8 IV 2011r. odbył się Turniej Piłki Nożnej Chłopców o Puchar Dyrektora Szkoły Podstawowej w Osieku. Nasza szkoła gościła następujące zespoły: SP nr 2 w Brodnicy, SP nr 4, SP nr 3 w Rypinie oraz SP w Strzygach. Zawody rozgrywane były na boisku Orlik 2012 systemem każdy z każdym. Zdobywcą Pucharu została szkoła z Rypina, a nasi uczniowie z Osieka zajęli 3. miejsce.

## Turniej Piłki Nożnej

16.12.2010 r. w Bobrowie odbyły się Powiatowe Zawody w Halową Piłkę Nożną chłopców szkół podstawowych. Nasza reprezentacja, zajęła 2. miejsce. Została zwyciężona przez drużynę z Górzna.

## Festiwal sportu

24 V 2011r., z inicjatywy p. M. Wojdyła, p. D. Koprowskiego i M. Rochnowskiego, został zorganizowany *Festiwal sportu* dla uczniów nauczania zintegrowanego. Wzięli w nim udział uczniowie z Osieka,

## w Osieku

Strzyg i Tomaszewa, rywalizując w wielu konkurencjach. W duchu zasad fair play mieli okazję sprawdzić się oraz zapoznać się z nowym obiektem sportowym. W nagrodę otrzymali pamiątkowe puchary i słodycze.

## Dzień Dziecka i Dzień Sportu ...

W Dzień Dziecka dwie ekscentryczne, natabene początkujące, redaktorki szkolnej gazetki obserwowały zawody na Orliku. W rozgrywkach uczestniczyło 5 klas: IVa, IVb, V, VIa, VIb. Najpierw był bieg sztafetowy. Wygrała chyba V klasa, ale nie wiadomo dokładnie, bo właśnie wtedy redaktorki zrobiły sobie małą przerwę na soczek. Drugą konkurencją był bieg z jajkiem. Uczniom klasy IVb jajko spadło 3 razy. (Ale była zabawa!). Kolejne konkurencje miały... Najwięcej emocji wzbudziło przeciąganie liny. IVa była wtedy niezwyciężona. Za to w skakaniu na skakance VIb i VIa szły też w też. Ostatecznie zwyciężyła klasa VIa. Podobno pierwszy raz w swej szkolnej egzystencji okazała się

## pół żartem, pół serio :)

najlepsza. Zatem jest czego gratulować. Po ogłoszeniu wyników konkursu na Orliku, wszyscy pobiegli na ognisko. Na miejscu czekały już na dzieci: soczki, talerzyki, kijki, kiełbaski i inne pyszności. Spryskiwacz, nawadniający trawę na małym boisku, miał dużo gości. Było gorąco, więc znalazło się trochę amatorów zimnej wody. Kiedy przyjechały szkolne autobusy, na nikim nie było suchej nitki. Główne redaktorki przedziutko pobiegły do autobusu, zatem nie wiedzą, jaki ostateczny finał miała ta impreza. To był naprawdę udany Dzień Dziecka i Dzień Sportu!

Weronika D. i Kinga N.